
RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
SELECCIÓN SUB 19 FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2015 

 
FASE ÉLITE 

 
GRUPO 4 (Dinamarca) 

 
ESPAÑA - ITALIA Hobro martes 5 abril de 2016 Hora: 13:00 

Árbitro:  VIVIAN PEETERS HOLANDA 3 - 0 

Cuarto Árbitro:  TINNA HØJ CHRISTIENSEN DINAMARCA   

Árbitro Asistente 1:  FRIKE HOOGENDRIJK HOLANDA 

Árbitro Asistente 2: MATHILDE ABILDGAARD DINAMARCA 

Asesor Árbitros: MARINA MAMAEVA RUSIA 

 
LIGA DE CAMPEONES 2015-16 

 
CUARTOS DE FINAL 

 
IDA 

 
Fútbol Club Barcelona - Club Atlético de Madrid SAD   martes 5 abril de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  FELIX BRYCH ALEMANIA 2 - 1 

Cuarto Árbitro:  MARCO ACHMÜLLER ALEMANIA  

Árbitro Asistente 1:  MARK BORSCH ALEMANIA 

Árbitro Asistente 2: STEFAN LUPP ALEMANIA 

A. A. Adicional 1:  BASTIAN DANKERT ALEMANIA 

A. A. Adicional 2: MARCO FRITZ ALEMANIA 

Asesor Árbitros: PIERLUIGI COLLINA ITALIA 

 
Verein für Leibesübungen Wolfsburg e. V. - Real Madrid Club de Fútbol  miércoles 6 abril de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  GIANLUCA ROSSI ITALIA 2 - 0 

Cuarto Árbitro:  MAURO TONOLINI ITALIA  

Árbitro Asistente 1:  ELENITO DI LIBERATORE ITALIA 

Árbitro Asistente 2: GIANLUCA CARIOLATO ITALIA 

A. A. Adicional 1:  ANTONIO DAMATO ITALIA 

A. A. Adicional 2: CARMINE RUSSO ITALIA 

Asesor Árbitros: LÁSZLÓ VAGNER HUNGRÍA 

 
 
 
 
 
 
 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
EUROLIGA UEFA 2015-16 

 
CUARTOS DE FINAL 

 
IDA 
 

Villarreal Club de Fútbol SAD - Athletic Club Sparta Praha fotbal a.s. jueves 7 abril de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  OVIDIU ALIN HATEAN RUMANIA 2 - 1 

Cuarto Árbitro:  RADU ADRIAN ȘTEFAN GHINGULEAC RUMANIA  

Árbitro Asistente 1:  OCTAVIAN ȘOVRE RUMANIA 

Árbitro Asistente 2: SEBASTIAN EUGEN GHEORGHE RUMANIA 

A. A. Adicional 1:  ALEXANDRU DAN TUDOR RUMANIA 

A. A. Adicional 2: SEBASTIAN CONSTANTIN COLTESCU RUMANIA 

Asesor Árbitros: HAIM JAKOV ISRAEL 

 
Athletic Club - Sevilla Fútbol Club SAD   jueves 7 abril de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  MARK CLATTENBURG INGLATERRA 1 - 2 

Cuarto Árbitro:  GARY BESWICK INGLATERRA  

Árbitro Asistente 1:  SIMON BECK INGLATERRA 

Árbitro Asistente 2: JAKE COLLIN INGLATERRA 

A. A. Adicional 1:  ANTHONY TAYLOR INGLATERRA 

A. A. Adicional 2: ANDRE MARRINER INGLATERRA 

Asesor Árbitros: FRITZ STUCHLIK AUSTRIA 

 
SELECCIÓN SUB 19 FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2015 

 
FASE ÉLITE 

 
GRUPO 4 (Dinamarca) 

 
ESPAÑA - IRLANDA DEL NORTE Skive jueves 7 abril de 2016 Hora: 13:00 

Árbitro:  CATHRINE EIDE NORUEGA 7 - 1 

Cuarto Árbitro:  TINNA HOJ CHRISTIENSEN DINAMARCA   

Árbitro Asistente 1:  SONIA BAKHTAWAR KHAN NORUEGA 

Árbitro Asistente 2: MATHILDE ABILDGAARD DINAMARCA 

Asesor Árbitros: KATARZYNA WIERZBOWSKA POLONIA 

 
 
 
 
 
 
 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
SELECCIÓN A FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 2 

 
PORTUGAL - ESPAÑA Covilhã viernes 8 de abril de 2016 Hora: 19:00 

Árbitro:  JANA ADÁMKOVÁ REPÚBLICA CHECA 1 - 4 

Cuarto Árbitro:  ANDREIA CATARINA FERREIRA DE SOUSA PORTUGAL   

Árbitro Asistente 1:  GABRIELA HANÁKOVÁ REPÚBLICA CHECA 

Árbitro Asistente 2: JANA ZAPLATILOVA REPÚBLICA CHECA 

Asesor Árbitros: SANDRA RENON FRANCIA 

 
SELECCIÓN SUB 19 FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2015 

 
FASE ÉLITE 

 
GRUPO 4 (Dinamarca) 

 
ESPAÑA - DINAMARCA Skive domingo 10 abril de 2016 Hora: 15:00 

Árbitro:  VIVIAN PEETERS HOLANDA 3 - 1  

Cuarto Árbitro:  VIOLA RAUDZINE LETONIA   

Árbitro Asistente 1:  FRIKE HOOGENDRIJK HOLANDA  

Árbitro Asistente 2: DIANA VANAGA LETONIA 

Asesor Árbitros: KATARZYNA WIERZBOWSKA POLONIA  

 
SELECCIÓN A FEMENINA 

 

CAMPEONATO DE EUROPA 2017 
 

FASE DE CLASIFICACIÓN 
 

GRUPO 2 
 

ESPAÑA - REPÚBLICA DE IRLANDA Las Rozas martes 12 de abril de 2016 Hora: 18:00 

Árbitro:  LINN ANDERSSON SUECIA 3 - 0 

Cuarto Árbitro:  ROCÍO PUENTE PINO Comité Territorial Cántabro   

Árbitro Asistente 1:  ANNA NYSTRÖM SUECIA 

Árbitro Asistente 2: JOSEFIN ARONSSON SUECIA 

Asesor Árbitros: ILONKA MILANOVA DJALEVA BULGARIA 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
LIGA DE CAMPEONES 2015-16 

 
CUARTOS DE FINAL 

 
VUELTA 

 
Real Madrid Club de Fútbol - Verein für Leibesübungen Wolfsburg e. V.  martes 12 abril de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  VIKTOR KASSAI HUNGRÍA (0-2) 3 - 0 

Cuarto Árbitro:  ISTVAN NORBERT ALBERT HUNGRÍA  

Árbitro Asistente 1:  GYÖRGY RING HUNGRÍA 

Árbitro Asistente 2: VENCEL TÓTH HUNGRÍA 

A. A. Adicional 1:  TAMAS BOGNÁR HUNGRÍA 

A. A. Adicional 2: ÁDÁM FARKAS HUNGRÍA 

Asesor Árbitros: TERJE HAUGE NORUEGA 

 
Club Atlético de Madrid SAD - Fútbol Club Barcelona   miércoles 13 abril de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  NICOLA RIZZOLI ITALIA (1-2) 2 - 0 

Cuarto Árbitro:  GIANLUCA CARIOLATO ITALIA  

Árbitro Asistente 1:  ELENITO DI LIBERATORE ITALIA 

Árbitro Asistente 2: MAURO TONOLINI ITALIA 

A. A. Adicional 1:  LUCA BANTI ITALIA 

A. A. Adicional 2: ANTONIO DAMATO ITALIA 

Asesor Árbitros: MICHAEL RILEY INGLATERRA 

 
EUROLIGA UEFA 2015-16 

 
CUARTOS DE FINAL 

 
VUELTA 

 
Athletic Club Sparta Praha fotbal a.s. - Villarreal Club de Fútbol SAD jueves 14 abril de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  MARTIN ATKINSON INGLATERRA (1-2) 2 - 4 

Cuarto Árbitro:  STUART BURT INGLATERRA  

Árbitro Asistente 1:  MICHAEL MULLARKEY INGLATERRA 

Árbitro Asistente 2: STEPHEN CHILD INGLATERRA 

A. A. Adicional 1:  MICHAEL OLIVER INGLATERRA 

A. A. Adicional 2: CRAIG PAWSON INGLATERRA 

Asesor Árbitros: EUGEN STRIGEL ALEMANIA 

 
Sevilla Fútbol Club SAD - Athletic Club   jueves 14 abril de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  DAMIR SKOMINA ESLOVENIA (2-1) 1 - 2 

Cuarto Árbitro:  BOJAN UL ESLOVENIA P.P. 5 - 4 

Árbitro Asistente 1:  JURE PRAPROYNIK ESLOVENIA 

Árbitro Asistente 2: ROBERT VUKAN ESLOVENIA 

A. A. Adicional 1:  MATEJ JUG ESLOVENIA 

A. A. Adicional 2: SLAVKO VINČIĆ ESLOVENIA 

Asesor Árbitros: ALAIN HAMER LUXEMBURGO 

 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
LIGA UEFA JUVENIL 2015-16 

 
SEMIFINALES 

 
(Partido Único) 

 
Real Madrid Club de Fútbol - París Saint-Germain Football Club  Nyon        viernes 15 de abril de 2016 Hora: 17:00 
Árbitro:  DAVIDE MASSA ITALIA 1 - 3 

Cuarto Árbitro:  MARCO GUIDA ITALIA   

Árbitro Asistente 1:  FABIANO PRETI ITALIA 

Árbitro Asistente 2: ALBERTO TEGONI ITALIA 

Asesor Árbitros: MARC BATTA FRANCIA 

 
SELECCIÓN SUB-17 MASCULINA 

 
AMISTOSO 

 
ESPAÑA - COSTA RICA   Oliva (Valencia)  martes 19 de abril de 2016  Hora: 17:00 
Árbitro:  ABRAHAM ABAD ESTEBAN  Comité Territorial Valenciano 4 - 1 

Cuarto Árbitro:  DANIEL GASCO ARAUJO Comité Territorial Valenciano  

Árbitro Asistente 1:  RAFAEL CARRASCOSA NAVARRO Comité Territorial Valenciano 

Árbitro Asistente 2: DAVID SALORIO JIMÉNEZ Comité Territorial Valenciano 

 
LIGA DE CAMPEONES 2015-16 

 
SEMIFINALES 

 
IDA 
 

Manchester City Football Club - Real Madrid Club de Fútbol   martes 26 abril de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  CÜNEYT ÇAKIR TURQUÍA 0 - 0 

Cuarto Árbitro:  SERKAN OK TURQUÍA  

Árbitro Asistente 1:  ÇEM SATMAN TURQUÍA 

Árbitro Asistente 2: TARIK ONGUN TURQUÍA 

A. A. Adicional 1:  HÜSEYIN GÖÇEK TURQUÍA 

A. A. Adicional 2: BARIŞ ŞIMŞEK TURQUÍA 

Asesor Árbitros: WILLIAM YOUNG ESCOCIA 

 
Club Atlético de Madrid SAD - Fußball-Club Bayern München e.V.  miércoles 27 abril de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  MARK CLATTENBURG INGLATERRA 1 - 0 

Cuarto Árbitro:  GARY BESWICK INGLATERRA  

Árbitro Asistente 1:  SIMON BECK INGLATERRA 

Árbitro Asistente 2: JAKE COLLIN INGLATERRA 

A. A. Adicional 1:  ANTHONY TAYLOR INGLATERRA 

A. A. Adicional 2: ANDRE MARRINER INGLATERRA 

Asesor Árbitros: ALFREDO TRENTALANGE ITALIA 

 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
EUROLIGA UEFA 2015-16 

 
SEMIFINALES 

 
IDA 
 

Villarreal Club de Fútbol SAD - Liverpool Football Club  jueves 28 abril de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  DAMIR SKOMINA ESLOVENIA 1 - 0 

Cuarto Árbitro:  BOJAN UL ESLOVENIA  

Árbitro Asistente 1:  JURE PRAPROTNIK ESLOVENIA 

Árbitro Asistente 2: ROBERT VUKAN ESLOVENIA 

A. A. Adicional 1:  MATEJ JUG ESLOVENIA 

A. A. Adicional 2: SLAVKO VINČIĆ ESLOVENIA 

Asesor Árbitros: MEHMET MURAT ILGAZ TURQUÍA 

 
Futbolni Klub Shajtar Donetsk - Sevilla Fútbol Club SAD  jueves 28 abril de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  SZYMON MARCIANIAK POLONIA 2 - 2 

Cuarto Árbitro:  RADOSLAW SIEJKA POLONIA  

Árbitro Asistente 1:  PAWEL SOKOLNICKI POLONIA 

Árbitro Asistente 2: TOMASZ LISTKIEWICZ POLONIA 

A. A. Adicional 1:  PAWEL RACZKOWSKI POLONIA 

A. A. Adicional 2: TOMASZ MUSIAL POLONIA 

Asesor Árbitros: STEFAN ORMANDJEIEV BULGARIA 

 


